عوامل تاریخی پیدایش سکولاریسم

منوچهر صالحی

منبع: سایت اخبار روز ۳۰ اسفند ۱۳۸۳ - ۲۰ مارس ۲۰۰۵

• پیشگفتار

آنچه را که می‌خوانید، در سال 2001 نوشته‌ام و در دو نشریه «میهن» و «طرحی نو» که در اروپا منتشر می‌شدند و می‌شوند، انتشار دادم. اما از آنجا که طی سال‌های اخیر کسان دیگری نیز درباره «سکولاریسم» جستارهایی نوشته‌اند و در سایت‌های اینترنتی انتشار داده‌اند، مناسب دیدیم که این اثر را در اختیار خوانندگان بیشتری قرار دهیم.